
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jurgiela 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do konsultacji społecznych trafił projekt ustawy o Agencji Rozwoju Obszarów Wiejskich (AROW). Jej 

celem, zdaniem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jest usprawnienie działań prowadzonych dotychczas 

przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), Agencję Rynku Rolnego (ARR) oraz 

Agencję Nieruchomości Rolnych (ANR). Zdaniem MRiRW obecna struktura instytucji wspierających rolnic-

two i obszary wiejskie w naszym kraju nie spełnia stawianych jej oczekiwań. Dlatego z dniem 1 stycznia 

2017 r. AROW zostanie utworzona w miejsce ANR i ARR. 

Wiele postulatów pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa podaje w wątpliwość 

słuszność wspomnianej ustawy. Zdaniem zainteresowanych kontrowersje budzi już sam proces zwolnień 

obecnych pracowników. Jak wynika z ich relacji, niedawno pracę z niewyjaśnionych przyczyn straciło wielu 

doświadczonych stażem urzędników w całym kraju. 

Zaniepokojenie pracowników ARiMR przedmiotową ustawą wiąże się z, niejasnym w ich ocenie, zawar-

tym w art. 59 zapisem, który stwierdza, że „z dniem 1 stycznia 2014 r. stosunek pracy kierowników biur od-

działów regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i ich zastępców zawiązany na pod-

stawie umowy o pracę przekształca się w stosunek pracy na podstawie powołania w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy”. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w tej sprawie, a także o odpowiedzi na 

następujące pytania: 

1. Czy kierowany przez Pana resort prowadził konsultacje społeczne ze związkami zawodowymi pracow-

ników działającymi w ARiMR? Jeśli tak, proszę o przedstawienie ich opinii w tej sprawie oraz wskazanie, 

które z postulatów zostały uwzględnione przy planowanej zmianie ustawy. 

2. Jaka jest skala zjawiska przekształceń stosunku pracy pracowników, o których mowa w art. 59? 

3. Ilu pracowników z wieloletnim doświadczeniem straciło od października 2015 r. pracę w ANR i ARR? 

Proszę także o informację o procentowym wskaźniku w stosunku do zatrudnionych. W jaki sposób minister-

stwo planuje zagospodarować ich w przyszłości? 

4. Jakimi przesłankami kierowało się Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wprowadzając art. 59, 

a także jak traktowane będą osoby w tzw. okresie przedemerytalnym? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


